
 

 V Říčanech dne 12. 05. 2023 

 Reg. č.: VZ-604/22 

 Č.j.: 1305/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 40-63 k veřejné zakázce „III/0042 Líšnice, rekonstrukce 

silnice a III/1025 Bojov-Klínec, rekonstrukce silnice - silnice III/1025 a III/0042 Jíloviště - 

Líšnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Diagnostický průzkum vozovky 

V PD v části III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice B. Souhrnná technická zpráva 

byl podkladem pro zpracování Diagnostický průzkum vozovky včetně PAU 

Dotaz: Poskytne zadavatel Diagnostický průzkum vozovky včetně PAU i 

účastníkům? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Diagnostický průzkum byl rozeslán jako odpověď na dotaz č.4 

Zadavatel zasílá diagnostiku PAU v příloze 

 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Nulové množství u položky V PD v části III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice v 

SO 302 Dešťová kanalizace v km 1,120 - 1,320 v pol. č. 22 je nulové množství 

 
Dotaz: Doplní zadavatel množství u položky nebo položku vymaže? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.22 odstraněna (není součástí SO302) 

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Záporové pažení 

profil zadavatele  



V PD v části III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice v SO 310 Odvedení vod v km 

1,130 v pol. č. 15 je výpočet pro záporové pažení: 496+52,2+218,1+37,9 = 804,2 

m 

 
Délka všech potrubí dle televizních prohlídek je 417+197+528+79 = 1221 m ta 

neodpovídá výpočtu v pol. č. 15 v SO 310 víše. 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.15 (záporové pažení) odstraněna (není součástí SO310)  

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Výdřeva záporového pažení V PD v části III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice v 

SO 310 Odvedení vod v km 1,130 v pol. č. 16 je množství výdřevy záporového 

pažení 1,000 M2 

 
Dotaz: Opraví zadavatel množství pro výdřevu záporového pažení a ve 

výpočtu prověří délku potrubí (viz předchozí dotaz)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.16 (výdřeva záporového pažení) odstraněna (není součástí SO310) 

 

44. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



Líšnice: 

Podchycení stávající zdi podél komunikace III/0042 (zeď podél pozemku kostela) 

V PD v části III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice v SO 303 Dešťová kanalizace v 

km 1,460 - 1,940 v pol. č. 28 je uvedené množství 10,000 M3 

 
 

Dotaz: Prozradí zadavatel uchazečům výpočet pro množství 10,000 m3? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedená hodnota byla stanovena odborným odhadem. Čerpání této položky, stejně 

tak jako vykázání skutečné výměry (kubatury) položky bude řešeno v souladu s PD, 

tedy po schválení TDS během výstavby. 

 

45. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bojov: 

Při prostudování zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo jsme zjistili 

nesrovnalosti. V zadávací dokumentaci na straně 23 v bodě 12 (týkající se obou 

částí VZ) je v odstavci „K návrhu smlouvy předkládanému v nabídce Účastník 

připojí“ ….poslední zarážka  - jednotný vizuální styl (součást návrhu smlouvy). V 

bodu 13 strana 27 ZD členění nabídky  je v odstavci „Nabídka Účastníka pro 

každou část bude zpracována v následujícím člení“ …. 4. h) – jednotný vizuální 

styl. Při kontrole Smlouvy o dílo (částí 1 i 2) v bodě 15.19. však uvedená příloha 

není napsána a není ani součástí smlouvy. 

Dotaz: Upraví zadavatel zadávací dokumentaci, tak aby požadavek na přílohy SOD 

byl v souladu se smlouvou o dílo? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jednotný vizuální styl nebude využit. Viz vysvětlení č. 38 

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bojov: 

V zadávací dokumentaci na str. 28-30 požaduje zadavatel k zajištění plnění 

povinností vyplývajících z účasti v ZŘ, jistotu na každou část VZ. Zadavatel v 

bodě 17 nespecifikoval na kterého zadavatele má být jistota formou bankovní 

záruku vystavena. U každé části VZ jsou dva zadavatelé. 

Dotaz: Upřesní zadavatel, na kterého zadavatele má být jistota formou BZ 

vystavena, zda na zadavatele č. 1 či na zadavatele č. 2? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto je uvedeno v čl. 1 – identifikace Zadavatele. Jistoty jsou poskytnuty Zadavateli 

č. 1 

 



47. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bojov: 

Diagnostický průzkum vozovky a zjištění přítomnosti PAU V PD v části III/1025 

Bojov – Klínec, rekonstrukce silnice A0. Průvodní zpráva byl podkladem pro 

zpracování Diagnostický průzkum vozovky a zjištění přítomnosti PAU 

Dotaz: Poskytne zadavatel Diagnostický průzkum vozovky a zjištění přítomnosti 

PAU i účastníkům? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje diagnostický průzkum vozovky včetně zjištění přítomnosti 

PAU. 

 

48. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o poskytnutí protokolů o laboratorních zkouškách současných živičných 

vrstev na obsah benzopyrenu a celkový obsah PAU i pro část stavby "III/1025 

Bojov- Klínec, rekonstrukce silnice STAVBA 1- silnice III/1025 a III/0042 

Jíloviště- Líšnice". 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje diagnostický průzkum vozovky včetně zjištění přítomnosti 

PAU. 

 

49. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

1)Na základě dodatečných informací číslo 8

 
Uvádíte, že položky budou ze soupisu prací odstraněny, přesto se v novém výkazu 

výměr stále nachází. Žádáme o opravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravený soupis prací 

 

50. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO 302 Dešťová kanalizace v km 1,120 - 1,320, v položce číslo 22 - 

VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 400MM je napsáno 

nulové množství, prosím o vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.22 bude ze soupisu odstraněna (není součástí SO302) 

 

  



51. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací na část III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice nebyly v SO 310 

Odvedení vody v km 1,130 odstraněny pol. 15 a 16 uvedené ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 8. Žádáme zadavatele o provedení úpravy soupisu prací SO 310. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky č.15 a č.16 (záporové pažení a výdřeva) budou ze soupisu prací odstraněny 

(nejsou součástí SO310) 

 

52. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 je uvedeno, že stromy budou v předstihu 

vykáceny. 

Žádáme zadavatele o úpravu soupisů prací týkajících se kácení a štěpkování stromů 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací.  

 

53. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

V soupisu prací ve stavebním objektu 104 Rekonstrukce komunikace km 1,480 - 

km 1,720 je uvedena položka č. 56 VOZOVKOVÉ SEPARAČNÍ VRSTVY Z 

ASFALT PÁSŮ o výměře 40 m2. Tato položka přímo souvisí s položkou litého 

asfaltu, který však má výměru 200 m2. Vysvětlí zadavatel tento rozpor příp. opraví 

soupis prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výměra separační vrstvy z asfaltových pásů je navržen pouze v pásech výkopů pro 

kanalizaci. Proto je zde odkaz na pol. č. 561401. Výměra zůstává beze změny. 

 

54. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

V soupisu prací ve stavebním objektu 310 Odvedení vod v km 1,130 je uvedena 

položka č. 16 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) o 

výměře 1 m2. V podrobném popisu položky je však uvedena výměra 237,8 m2. 

Vysvětlí zadavatel tento rozpor příp. opraví soupis prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.16 (výdřeva záporového pažení) byla odstraněna, není součástí SO310 

 

 

55. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Prosíme o upřesnění pol. č. 27 v SO 310-"Zajištění svahu prefabrikátem". O jaký 

prefabrikát se jedná?     

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka je myšlená pro to, co bude zhotovitel považovat za vhodné a hlavně funkční 

(nějaká pažící prefa stěna s rozpěrou nebo box apod.) Je zde uvedena měrná jednotka 

“komplet”a položka je uvedena bez dalšího podrobného popisu tak, aby si mohl 

zhotovitel zvolit libovolné řešení podchycení zdi /základů stávajícího rodinného 

domu. 

 

56. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 



Dle odpovědi zadavatele na dotaz uchazeče č.6 již na stavbě došlo k provedení 

kácení stromů.  

Prosíme proto o odstranění příslušných položek ze soupisu prací 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo upraveno, položky byly odstraněny ze Soupisu prací. 

 

 

57. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Prosíme o upřesnění výpočtu hodnoty prelimináře v SO 901. Započítávají se do 

celkové hodnoty prelimináře i objekty SO 191 a SO 124? V poskytnutém 

projektantském rozpočtu stavby je u této položky uvedena částka 2 492 000. Jak se 

k této částce dospělo? Doporučujeme zadat hodnotu prelimináře pevnou částkou, 

jelikož její procentuální výpočet bude při vyhodnocování nutné složitě kontrolovat 

u všech nabídek uchazečů a v případě chybného výpočtu povede k problémům při  

vyhodnocování výběrového řízení.                                                                      

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedené SO nejsou součástí stavby III/0042 Líšnice, uvedené se nevyskytují 

v objektové skladbě. 

 

58. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Pro obě stavby jsou stanoveny nepřekročitelné ceny, které byly stanoveny 

oceněním zakázek starými cenovými databázemi (u části "Klínec" databází z roku 

2019). Vzhledem k výraznému růstu cenové hladiny stavebních prací v posledních 

letech prosíme zadavatele, aby nepřekročitelné ceny u obou staveb výrazně 

navýšil. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky stavby byly v rámci PDPS oceněny v CÚ 2021.  

 

59. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

V soupisu prací na část III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice nebyly v SO 310 

Odvedení vody v km 1,130 odstraněny pol. 15 a 16 uvedené ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 8. Vzhledem k tomu, že tyto položky nebyly odstraněny ani ve 

vysvětlení ZD č. 10-39, žádáme zadavatele o provedení úpravy soupisu prací SO 

310. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky byly odstraněny. 

 

60. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 je uvedeno, že stromy budou v předstihu 

vykáceny. 

Vzhledem k tomu, že tyto položky nebyly odstraněny ani ve vysvětlení ZD č. 10-

39, žádáme zadavatele o úpravu soupisů prací týkajících se kácení a štěpkování 

stromů. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

viz dotaz 56 

 

61. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Ve vysvětlení ZD č. 2 je uveden název SO 106.1, týkající se části III/0042 Líšnice, 

rekonstrukce silnice. V soupisu prací ale název tohoto objektu chybí, stejně tak po 

úpravě soupisu prací dle vysvětlení ZD č. 10-39. Žádáme zadavatele o doplnění 

názvu SO 106.1 v soupisu prací 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Byl doplněn název SO 

 

62. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Líšnice: 

Ve soupisu prací dle vysvětlení ZD č. 10-39, týkající se části III/0042 Líšnice, 

rekonstrukce silnice, byla v soupisu prací SO 101, 106 a 106.1 doplněna položka č. 

014102, která kromě vybouraného asfaltu obsahuje v popisu i duplicitní výměry 

nevyužité zeminy a nánosu z příkopů, které jsou již součástí položek č. 015111 a 

015111.1. Žádáme zadavatele o opravu množství v položce č. 014102 v soupisu 

prací SO 101, 106 a 106.1. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraveno v uvedených SO. 

 

63. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o vysvětlení položky č. 54 – POPLATKY ZA SKLÁDKU, v objektu SO 

106 Rekonstrukce komunikace km 1,940 – KU. 

V položce č. 54 – POPLATKY ZA SKLÁDKU je množství zeminy 1944,02 m3, 

které se nachází i v položce č.1 - POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY 

-  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI. 

Domníváme se, že množství 1944,02 m3 je v rozpočtu zdvojeno. 



Prosíme o vysvětlení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraveno v SP. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Diagnostika foto.zip 

• PR2018927_0_COA_Guideline_CAI_cs-CZ.pdf 

• PR2018931_0_COA_Guideline_CAI_cs-CZ.pdf 

• ZR DGN_Bojov - Klínec koncept.pdf 

• 2023_05_02_DI_53-62_soupis.pdf 

• 2023_05_02_DI_53-62_soupis.xlsx 

• 2023_05_02_DI_53-62_soupis.xml 

• 15_181_00_OBEC_bojov_klinec_soupis.xlsx 

• 15_181_00_OBEC_bojov_klinec_soupis.xml 

• 15_181_00_OBEC_bojov_klinec_soupis_xc4.xml 

• 15_181_00_STCK_bojov_klinec_soupis.xlsx 

• 15_181_00_STCK_bojov_klinec_soupis.xml 

• 15_181_00_STCK_bojov_klinec_soupis_XC4.xml 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu  

• pro část 1: 53 489 735,16 Kč bez DPH  

• pro část 2: 60 212 288,93 Kč bez DPH  

• celkově tedy 113 702 024,09 Kč bez DPH 

 

a dále mění termín pro podání nabídek na 12. 06. 2023 v 9:00 

 


